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Öffentliche Bekanntmachung des Ergebnisses
der Wahl des Gemeinderats
am 09.06.2024

Hiermit wird das vom Gemeindewahlausschuss festgestellte Ergebnis
der Wahl des Gemeinderats
am 09.06.2024 bekannt gemacht:

1. Wahl des Gemeinderats

1.

2. Auf die einzelnen Wahivorschläge entfallen

Insgesamt

Gültige
Sitze davon Aus-Wahlvorschlag

Stimmen gleichsitze

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 13.947 6 0

Freie Wählervereinigung Klettgau e.V. (FWV) 20.875 8 1

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 13.572 5 1

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 4.530 2 1

im Wohnbezirk Bühl

Wahlvorschlag
S:n

Sitze

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 0

Freie Wählervereinigung Klettgau e.V. (FWV) 0

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 1.647 1

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 0

im Wohnbezirk Erzingen

GültigeWahlvorschlag
Stimmen

Sitze

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 4.136 1

Freie Wählervereinigung Klettgau e.V. (FWV) 9.097 4

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 6.414 2

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 2.955 1

im Wohnbezirk Geir3lingen

Wahlvorschlag
S:n Sitze

Zahl der Wahlberechtigten (A) 5.865

Zahl der Wähler (B) 3.641

Zahl der ungültigen Stimmzettel (C) 131

Zahl der gültigen Stimmzettel (D) 3.510

Zahl der gültigen Stimmen (E) 52.924



BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 2.191 1

Freie Wählervereinigung Klettgau e.V. (FWV) 2.912 1

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 0
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 799 1

im Wohnbezirk Griel3en

GültigeWahlvorschlag . SitzeStimmen

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 4.361 2

Freie Wählervereinigung Klettgau e.V. (FWV) 6.483 2

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 3.559 2

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 776 0

im Wohnbezirk Rechberg

GültigeWahlvorschlag
Stimmen

Sitze

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 1.364 1

Freie Wählervereinigung Klettgau e.V. (FWV) 872 0
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 1.107 0
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 0

im Wohnbezirk Riedern a.S.

GültigeWahlvorschlag
Stimmen

Sitze

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 1.895 1

Freie Wählervereinigung Klettgau e.V. (FWV) 473 0

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 0

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 0

im Wohnbezirk Weisweil

GültigeWahlvorschlag SitzeStimmen

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 0
Freie Wählervereinigung Klettgau e.V. (FWV) 1.038 1

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 845 0

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 0

3. Auf die einzelne(n) Bewerber / Bewerberin entfallen

Wahlvorschlag Bewerber /

Wohnbezirk / Ausgleichsitze güWg:

Bewerber / Bewerberin Ersatzpersori (E)

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)

Bühl

Erzingen

Gäng, Gabriele, Klettgau, Erzingen 3.066]

Winzen, Carina, Klettgau, Erzingen 578L E



Dietmann, Michael, Klettgau, Erzingen 492 E

Geil3lingen

Hartmann, Rosemarie, Klettgau, Geißlingen 1.721 G

Georg, Pierre Georg, Klettgau, Geißlingen 470 E

Grießen

Hässler, Marianne, Klettgau, Grießen 2.190 G

Albrecht, Michael, Klettgau, Grief3en 2.171 G

Rechberg

Genswein, Stefan, Klettgau, Rechberg 1.364 G

Riedern a.S.

Griel3er, Joachim, Klettgau, Riedern 1.895 G

Weisweil

Freie Wählervereinigung Klettgau e.V. (FWV)

Bühl

Erzingen

Ritzmann, Benjamin, Klettgau, Erzingen 2.313 G

Minicozzi, Alfredo, Klettgau, Erzingen 1.690 G

Gaiser, Gerhard, Klettgau, Erzingen 1.614 G

Behringer, Hubert, Klettgau, Erzingen 1.420 E

Netzhammer, Dominik, Klettgau, Erzingen 853 E

Behringer, Salome, Klettgau, Erzingen 850 E

Schröder, Ingo Manfred, Klettgau, Erzingen 357 E

Geir3lingen

Budde, Sabine, Klettgau, Geißlingen 1.499 G

Orak, Ferhat, Klettgau, Geißlingen 1.413 E

Grießen

Schänzle, Markus, Klettgau, Grießen 2.148 G

Kern, Luca, Klettgau, Grießen 1.439 G

Bendel, Thomas, Klettgau, Grießen 1.332 E

Krauth, Jan, Klettgau, Grießen 826 E

Ortlieb, Patrick, Klettgau, Grießen 738 E

Rechberg

Weif3enberger, Pascal, Klettgau, Rechberg 872

Riedern a.S.

Gut, Aaron, Klettgau, Riedern 473

Weisweil

Schwemmer, Thomas, Klettgau, Weisweil 752 G

Dolderer, Stefan, Klettgau, Weisweil 286 E

Ausgleichsitze

Behringer, Hubert, Klettgau, Erzingen 1.420 A

Orak, Ferhat, Klettgau, Geißlingen 1.413 E



Bendel, Thomas, Klettgau, Grief3en 1.332 E

Weif3enberger, Pascal, Klettgau, Rechberg 872 E

Netzhammer, Dominik, Klettgau, Erzingen 853 E

Behringer, Salome, Klettgau, Erzingen 850 E

Krauth, Jan, Klettgau, GrieF3en 826 E

Ortlieb, Patrick, Klettgau, Grießen 738 E

Gut, Aaron, Klettgau, Riedern 473 E

Schröder, Ingo Manfred, Klettgau, Erzingen 357 E

Dolderer, Stefan, Klettgau, Weisweil 286 E

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

Bühl

Netzhammer, Nathalle, Klettgau, Bühl 1.647 G

Erzingen

Indlekofer, Rolf, Klettgau, Erzingen 1 .923 G

Schindler, Fabienne, Klettgau, Erzingen 1 .171 G

Mayer, Christoph, Klettgau, Erzingen 831 E

Schön, Thomas, Klettgau, Erzingen 763 E

Lindberg, Sabine, Klettgau, Erzingen 705 E

Tröndle, Alexander Siegfried, Klettgau, Erzingen 640 E

Schröder, Jörg, Klettgau, Erzingen 381 E

Geißlingen

Griel3en

Kern, Eric, Klettgau, Grier3en 1.346 G

Spitznagel, Matthias, Klettgau, Griel3en 1.262 E

Singer, Anja, Klettgau, Grief3en 951 E

Rechberg

Huber, Sandra, Klettgau, Rechberg 823

Dünkler, Kai Michael, Kletigau, Rechberg 284

Riedern a.S.

Weisweil

Zechling, Dirk Alexander, Klettgau, Weisweil 519

Lott, Matthias Alfred, Klettgau, Weisweil 326

Ausgleichsitze

Spitznagel, Matthias, Klettgau, Grießen 1 .262 A

Singer, Anja, Klettgau, Grießen 951 E

Mayer, Christoph, Klettgau, Erzingen 831 E

Huber, Sandra, Klettgau, Rechberg 823 E

Schön, Thomas, Klettgau, Erzingen 763 E

Lindberg, Sabine, Klettgau, Erzingen 705 E

Tröndle, Alexander Siegfried, Klettgau, Erzingen 640 E

Zechling, Dirk Alexander, Klettgau, Weisweil 519 E



Schröder, Jörg, Klettgau, Erzingen 381 E

Lott, Matthias Alfred, Klettgau, Weisweil 326 E

Dünkler, Kai Michael, Klettgau, Rechberg 284 E

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Bühl

Erzingen

Netzhammer, Lea Marie, Klettgau, Erzingen 1.071 G

Indlekofer, Roland, Klettgau, Erzingen 716 E

Netzhammer, Nicola, Klettgau, Erzingen 596 E

Indlekofer, Miriam, Klettgau, Erzingen 572 E

Geißlingen

Göbelbecker, Susanne, Klettgau, Geißlingen 799

Grießen

Kunze-Hoernstein, Katharina Elgien, Klettgau, Grießen 776

Rechberg

Riedern a.S.

Weisweil

Ausgleichsitze

Göbelbecker, Susanne, Klettgau, Gei(3lingen 799 A

Kunze-Hoernstein, Katharina Elgien, Klettgau, Grießen 776 E

Indlekofer, Roland, Klettgau, Erzingen 716 E

Netzhammer, Nicola, Klettgau, Erzingen 596 E

Indlekofer, Miriam, Klettgau, Erzingen 572 E

Gegen die Wahl(en) kann binnen einer Woche nach der öffentlichen Bekanntmachung des Wahlergebnisses
von jedem Wahlberechtigten und jedem Bewerber/jeder Bewerberin Einspruch erhoben werden beim

Vollständige Anschrift der Rechtsaufsichtsbehörde

Landratsamt Waldshut, Kaiserstral3e 110, 79761 Waldshut-Tiengen

Der Einspruch einer Wahlberechtigten/eines Wahlberechtigten und einer Bewerberin/eines Bewerbers, die/der
nicht die Verletzung eigener Rechte geltend macht, ist nur zulässig, wenn ihm mindestens

bei der Wahl des Gemeinderats

beitreten.

9 Wahlberechtigte

Ort, Datum

Klettgau, 12.06.2024


